

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した 紫竹山道路 紫竹山ランプ橋下部（下り・P4、p d 3－4）工事 における契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 8年 6月12日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 青木 崇光

受注者 住所 新潟県新潟市中央区女池南3丁目2番32号
氏名 丸運建設株式会社 取締役社長 野澤 勝

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		157,717,737	
RC橋脚工						
		式	1		131,116,297	
作業土工						
		式	1		4,113,524	
床掘り	土砂					
		式	1		476,640	
埋戻し	土砂(流用土)					
		式	1		1,173,690	
基面整正						
		式	1		103,707	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		155,890	
土砂等運搬 現場～ACランプ	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		663,447	
土砂等運搬 現場～曾和	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,398,670	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		141,480	
場所打杭工 【PD4橋脚】						
		式	1		30,777,075	
場所打杭	φ1200mm L=17.5m					
		本	12	2,481,018	29,772,216	
積込(ルース)	土砂					
		式	1		66,810	
整地	土砂					
		式	1		35,370	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		791,700	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	19	1,164	22,116	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	19	1,472	27,968	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	19	3,205	60,895	
場所打杭工 【Pd3橋脚】		式	1		16,874,963	
場所打杭	φ1500mm L=20.0m	本	4	4,083,494	16,333,976	
積込(ルース)	土砂	式	1		35,632	
整地	土砂	式	1		18,864	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		422,240	
殻積込	コンクリート殻(無筋)	m3	11	1,164	12,804	
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし	m3	11	1,472	16,192	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	11	3,205	35,255	
場所打杭工 【Pd4橋脚】		式	1		18,470,882	
場所打杭	φ1500mm L=17.5m	本	5	3,570,556	17,852,780	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込(ルース)	土砂					
		式	1		40,086	
整地	土砂					
		式	1		21,222	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		475,020	
殻積込	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	1,164	16,296	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	1,472	20,608	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	14	3,205	44,870	
橋脚躯体工(構造物単位)						
【Pd4橋脚】		式	1		18,592,849	
T型橋脚	5m≦H<10m 100m3≦V<300m3 30-12-40BB W/C≦50%					
		m3	210	34,996	7,349,160	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	18.56	303,852	5,639,493	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	6.71	233,732	1,568,341	
鉄筋	SD345 D35					
		t	5.13	215,633	1,106,197	
鉄筋	SD345 D51					
		t	14.48	200,627	2,905,078	
型枠	円筒型枠 φ200					
		式	1		20,072	
銘板	品質等表示用 500×500×3					
		枚	1	4,508	4,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋脚躯体工						
【PD4橋脚】		式	1		27,078,092	
基礎材	RC-40 t=200mm	m2	100	1,431	143,100	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm	m2	100	2,147	214,700	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%	m3	409	20,544	8,402,496	
鉄筋	SD345 D13	t	0.24	497,204	119,328	
鉄筋	SD345 D16～25	t	25.04	290,755	7,280,505	
鉄筋	SD345 D29～32	t	23.34	238,643	5,569,927	
型枠	一般型枠	式	1		2,860,800	
型枠	撤去しない埋設型枠	式	1		180,288	
型枠	円筒型枠 ϕ 175	式	1		20,760	
支保	40kN/m ² <f $\leq$ 80kN/m ² [120<t $\leq$ 250cm]	式	1		460,720	
足場	安全ネット必要	式	1		1,820,960	
銘板	品質等表示用 500×500×3	枚	1	4,508	4,508	
橋脚躯体工		式	1		15,208,912	
【Pd3橋脚】						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基礎材	RC-40 t=200mm					
		m2	52	1,431	74,412	
均しコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m2	52	2,962	154,024	
コンクリート	30-12-40BB W/C $\leq$ 50%					
		m3	183	20,544	3,759,552	
鉄筋	SD345 D16～25					
		t	12.08	297,031	3,588,134	
鉄筋	SD345 D29～32					
		t	3.93	233,732	918,566	
鉄筋	SD345 D35					
		t	2.29	215,633	493,799	
鉄筋	SD345 D38					
		t	2.76	205,538	567,284	
鉄筋	SD345 D51					
		t	14.77	200,627	2,963,260	
型枠	一般型枠					
		式	1		1,251,600	
型枠	撤去しない埋設型枠					
		式	1		326,772	
型枠	円筒型枠 ϕ 200					
		式	1		23,751	
支保	40kN/m ² <f $\leq$ 80kN/m ² [120<t $\leq$ 250cm]					
		式	1		172,770	
足場	安全ネット必要					
		式	1		910,480	
銘板	品質等表示用 500×500×3					
		枚	1	4,508	4,508	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		285,191	
構造物取壊し工		式	1		200,995	
舗装版切断	アスファルト舗装版 t≦15cm	式	1		49,849	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 t≦15cm	m2	270	559.8	151,146	
運搬処理工		式	1		84,196	
殻運搬	アスファルト殻	m3	14	2,809	39,326	
殻処分	アスファルト殻	m3	14	3,205	44,870	
仮設工		式	1		26,316,249	
土留・仮締切工		式	1		7,892,381	
【PD4橋脚】		式	1			
溝掘り		式	1		102,060	
埋戻し	土砂(流用土)	式	1		20,080	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,179	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=9.5m 打込・引抜 長L=9m	枚	116	48,037	5,572,292	
摩擦低減材塗布	アクリル系樹脂	m2	277	4,565	1,264,505	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
切梁・腹起し		t	11.7	77,722	909,347	
現場発生品運搬	鋼矢板	式	1		22,918	
土留・仮締切工						
【Pd3橋脚】		式	1		5,619,829	
溝掘り						
		式	1		81,640	
埋戻し	土砂(流用土)					
		式	1		10,040	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,179	
鋼矢板	Ⅳ型 鋼矢板長L=11.0m 打込・引拔 長 L=10.5m	枚	70	57,714	4,039,980	
鋼矢板	Ⅳ型 鋼矢板長L=10.5m 打込・引拔 長 L=10.0m	枚	12	58,287	699,444	
摩擦低減材塗布	ｱｸﾘﾙ系樹脂					
		m2	168	4,565	766,920	
現場発生品運搬	鋼矢板					
		式	1		20,626	
土留・仮締切工						
【Pd4橋脚】		式	1		1,579,215	
鋼矢板	Ⅲ型 鋼矢板長L=9.0m 打込・引拔 長L=8.5m	枚	20	52,712	1,054,240	
摩擦低減材塗布	ｱｸﾘﾙ系樹脂					
		m2	115	4,565	524,975	
水替工						
		式	1		3,927,499	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポンプ排水 【Pd3橋脚】	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		1,435,555	
ポンプ排水 【Pd4橋脚】	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	式	1		2,491,944	
地下水位低下工 【PD4橋脚】		式	1		1,742,500	
簡易ウエル		式	1		1,742,500	
仮水路工		式	1		1,024,365	
暗渠排水管	高密度ポリエチレン管(ダクト管) φ400	式	1		444,780	
現場打ち集水桝	MD種	式	1		390,432	
蓋	S-B700-L700-t12	式	1		156,525	
足掛金物	φ19 幅30cm 樹脂被覆製	式	1		32,628	
電力設備工		式	1		331,681	
受電設備		式	1		331,681	
交通管理工		式	1		4,198,779	
交通誘導警備員	A	人日	144	17,998	2,591,712	
交通誘導警備員	B	人日	99	16,233	1,607,067	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		157,717,737	
共通仮設費						
		式	1		31,329,903	
共通仮設費						
		式	1		14,691,255	
運搬費						
		式	1		11,675,270	
重建設機械分解組立費						
Pd3→Pd4		式	1		580,601	
重建設機械分解組立輸送費						
PD4		式	1		4,349,056	
重建設機械分解組立輸送費						
Pd3, Pd4		式	1		5,074,810	
仮設材運搬費						
		式	1		1,670,803	
役務費						
		式	1		15,460	
電力基本料金						
		式	1		15,460	
技術管理費						
		式	1		385,816	
水セメント比測定費						
		式	1		327,402	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		58,414	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		2,614,709	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		16,638,648	
純工事費		式	1		189,047,640	
現場管理費		式	1		57,031,592	
工事原価		式	1		246,079,232	
一般管理費等		式	1		39,610,768	
工事価格		式	1		285,690,000	
消費税相当額		式	1		28,569,000	
工事費計		式	1		314,259,000	